Проект

ПРАВИТЕЛЬСТВО ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «______» ________________2019 года  №_____________

 О внесении изменений в некоторые постановления

Правительства Ленинградской области
В целях приведения нормативных правовых актов Ленинградской области                        в соответствие с действующим законодательством Правительство Ленинградской области п о с т а н о в л я е т :
1. Внести в постановление Правительства Ленинградской области
от 10 января 2014 года № 1 «О реорганизации государственной жилищной инспекции Ленинградской области, утверждении Положения о комитете государственного жилищного надзора и контроля Ленинградской области
и признании утратившими силу некоторых постановлений Правительства Ленинградской области» изменения согласно приложению 1 к настоящему постановлению.
2. Внести в постановление Правительства Ленинградской области от 19 декабря 2014 года  № 599 «Об образовании лицензионной комиссии Ленинградской области по лицензированию предпринимательской деятельности по управлению многоквартирными домами» изменения согласно приложению 2 к настоящему постановлению.
3. Внести в постановление Правительства Ленинградской области
от 27.03.2014 № 86 «О Порядке осуществления контроля за целевым расходованием денежных средств, сформированных за счет взносов на капитальный ремонт,
и обеспечением сохранности этих средств» изменения согласно приложению
3 к настоящему постановлению.

4. Внести в постановление Правительства Ленинградской области
от 04.06.2014 № 221 «Об утверждении Порядка осуществления государственного жилищного надзора на территории Ленинградской области» изменения согласно приложению 4 к настоящему постановлению.

Губернатор
Ленинградской области                                                                                   А.Дрозденко

Исп. Егорченков М.А.  (611-42-95, 1721), комитет государственного жилищного надзора и контроля Ленинградской области
Приложение 1

к постановлению Правительства Ленинградской области

от «_____» ________________2019 года №_____________

ИЗМЕНЕНИЯ,
которые вносятся в постановление Правительства Ленинградской области
от 10 января 2014 года № 1 «О реорганизации государственной жилищной инспекции Ленинградской области, утверждении Положения о комитете государственного жилищного надзора и контроля Ленинградской области
и признании утратившими силу некоторых постановлений Правительства Ленинградской области»

1. Пункт 5 изложить в следующей редакции:
«5. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Председателя Правительства Ленинградской области по безопасности.».
2. В приложении (положение о комитете государственного жилищного надзора и контроля Ленинградской области) в пункте 2.5 слова «частью 1 статьи 7.23.1» исключить.
Приложение 2

к постановлению Правительства Ленинградской области

от «_____» ________________2019 года №_____________

ИЗМЕНЕНИЯ,

которые вносятся в постановление  Правительства Ленинградской области от 19.12.2014 № 599 «Об образовании лицензионной комиссии Ленинградской области по лицензированию предпринимательской деятельности по управлению многоквартирными домами»

1. Пункт 3 изложить в следующей редакции:
«3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Председателя Правительства Ленинградской области по безопасности.».

2. В приложении 1 (положение о лицензионной комиссии Ленинградской области по лицензированию предпринимательской деятельности по управлению многоквартирными домами):
в пункте 1.1 слова «Методическими указаниями о порядке формирования и деятельности лицензионной комиссии субъекта Российской Федерации по лицензированию деятельности по управлению многоквартирными домами, утвержденными приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства от 28 октября 2014 года N 658/пр» исключить;
пункт 10.1 изложить в следующей редакции: «10.1. В случае исключения из реестра лицензий Ленинградской области по основаниям, указанным в частях 5 - 5.4 статьи 198 Жилищного кодекса Российской Федерации, сведений
о многоквартирных домах, общая площадь помещений в которых составляет пятнадцать и более процентов от общей площади помещений в многоквартирных домах, деятельность по управлению которыми осуществлял лицензиат в течение календарного года, предшествующего дате принятия лицензионной комиссией решения об обращении в суд, а также в случае отсутствия в течение шести месяцев
в реестре лицензий Ленинградской области сведений о многоквартирных домах, деятельность по управлению которыми осуществляет лицензиат, лицензирующий орган направляет в лицензионную комиссию уведомление о данном факте в течение трех рабочих дней со дня наступления указанных обстоятельств.».
3. В приложении 2 (состав лицензионной комиссии Ленинградской области
по лицензированию предпринимательской деятельности по управлению многоквартирными домами) слова
	«Председатель лицензионной комиссии

	Тимков

Александр Михайлович
	-
	председатель комитета государственного жилищного надзора и контроля Ленинградской области - главный государственный жилищный инспектор»

заменить словами

      «Председатель лицензионной комиссии
	Ромадов

Олег

Аршавирович
	-
	исполняющий обязанности председателя комитета государственного жилищного надзора и контроля Ленинградской области - главного государственного жилищного инспектора».

Приложение 3
к постановлению Правительства Ленинградской области

от «_____» ________________2019 года №_____________

ИЗМЕНЕНИЯ,

которые вносятся в постановление Правительства Ленинградской области
от 27.03.2014 № 86 «О Порядке осуществления контроля за целевым расходованием денежных средств, сформированных за счет взносов
на капитальный ремонт, и обеспечением сохранности этих средств»

Пункт 2 изложить в следующей редакции:

«2. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Председателя Правительства Ленинградской области по безопасности.».
Приложение 4
к постановлению Правительства Ленинградской области

от «_____» ________________2019 года №_____________
ИЗМЕНЕНИЯ,

которые вносятся в постановление Правительства Ленинградской области
от 04.06.2014 № 221 «Об утверждении Порядка осуществления государственного жилищного надзора на территории Ленинградской области»
Пункт 2 изложить в следующей редакции:

«2. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Председателя Правительства Ленинградской области по безопасности.».